MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 249 / 2023 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Camboriú-SC, 23 de junho de 2023.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas
atribuições legais, considerando a Resolução nº 005 - CONSUPER/2014, alterada pela
Resolução 042/2015 e Resolução 011/2019, RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as), para constituírem a
Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD do Instituto Federal Catarinense -
Campus Camboriú:

Membros Titulares:

I - Servidor GERSON CARLOS SAISS, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX020XX;

II - Servidora MARIA SALETE, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº XX698XX;

III - Servidora FLÁVIA WALTER, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula nº XX374XX.

Membros Suplentes:

I - Servidor RAFAEL DE MOURA SPERONI , ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX784XX, primeiro suplente;

II - Servidora MELISSA MEIER, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula nº XX881XX, segunda suplente;

III - Servidora ELISÂNGELA DA SILVA ROCHA, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX570XX, terceira suplente.

Parágrafo único: O mandato dos membros será de 2 (dois) anos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data

(Assinado digitalmente em 23/06/2023 16:34 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO

DIRETOR GERAL
DG/CAM (11.01.03.01)

Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000004/2023-18

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 249, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/06/2023 e o

código de verificação: 888365f388

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf